ANEXO I-A deste Termo de Referência, o qual discorre detalhadamente acerca 
da solução. 

6. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO: 

6.1. Requisitos do Perfil dos profissionais. 

6.1.1. A utilização total dos perfis profissionais se deu em conformidade com os 
seguintes volumes mínimos: 

6.1.2. 3.840 (três mil e oitocentas e quarenta) horas para o perfil “Analista de 
Sustentação” e 4.224 (quatro mil duzentos e vinte e quatro) horas para o perfil 
“Operador de Sustentação” baseiam-se em que: 

6.1.2.1. As exigências de 3.840 horas para Analistas de Sustentação e 

4.224 horas para Operadores de Sustentação são fundamentadas na 

necessidade de garantir a qualidade, segurança e eficiência dos serviços de